



SS.271.9.11.2024.ZP

### **Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne**

dotyczy: postępowania na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowych dla inwestycji drogowych.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6, art. 286 ust. 1, 3 i 9 oraz art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) informuję, że wpłynęło zapytanie dotyczące treści SWZ. Poniżej przedstawiam treść i stosowne wyjaśnienia.

**Pytanie nr 1** Zakres prac objętych opracowaniami dotyczy modernizacji dróg wraz z przygotowaniem dokumentacji niezbędnej do zgłoszenia zamiaru robót budowlanych w Starostwie Powiatowym w Żninie. W pkt. III SIWZ Zamawiający wymaga wykonania opracowań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Prawo budowlane nie klasyfikuje modernizacji jako typu robót budowlanych, co stanowi niezgodność z obowiązującymi przepisami i może skutkować odrzuceniem zgłoszenia w Starostwie Powiatowym. W naszej ocenie opis planowanych robót klasyfikuje je jako remont. Wnosimy o zmianę nazewnictwa planowanych dokumentacji zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Odpowiedź do pyt. nr 1** Nazewnictwo inwestycji pozostaje niezmiennie ze względu na ich klasyfikację w budżecie gminy.

**Pytanie nr 2** Jeśli Zamawiający podtrzyma nazewnictwo robót w formie modernizacji to prosimy o potwierdzenie, że nie będzie skutkowało to brakiem odbioru dokumentacji przez Zamawiającego oraz że Zamawiający nie będzie rościł prawa do kar i obciążeń Wykonawcy dokumentacji z tytułu ewentualnego odrzucenia zgłoszenia w Starostwie Powiatowym oraz nie będzie to powodem do konieczności wykonania przez Wykonawcę w ramach umowy dokumentacji zamiennych.

**Odpowiedź do pyt. nr 2** Zamawiający planuje realizować roboty mające charakter remontowy na podstawie zgłoszenia. Nazewnictwo robót w formie modernizacji nie będzie skutkowało brakiem odbioru dokumentacji.

**Pytanie nr 3** Prosimy o określenie zakresu dokumentacji projektowej wymaganej przez Zamawiającego:

- a. czy Zamawiający wymaga uzyskania map do celów projektowych?
- b. czy Zamawiający wymaga wykonania planu zagospodarowania terenu?
- c. czy Zamawiający wymaga wykonania profili podłużnych oraz przekrojów poprzecznych?
- d. czy Zamawiający wymaga wykonania badań geotechnicznych podłoża oraz określenia parametrów istniejących nawierzchni?
- d. czy Zamawiający wymaga uzyskania decyzji środowiskowych dla odcinków o długości powyżej 1 km?
- e. czy Zamawiający wymaga wykonania/odtworzenia rowów wraz z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego?

**Odpowiedź do pyt. nr 3**

- a. Nie (dokumentację należy sporządzić na mapie zasadniczej pobranej z ośrodka).
- b. Tak (należy sporządzić PZT).
- c. Tak (wymagane sporządzenie profili podłużnych oraz przekrojów poprzecznych).
- d. Tak (zakres badań zależy od potrzeb).
- e. Nie (roboty zgłaszane są jako remont, więc decyzja środowiskowa nie jest w tym wypadku wymagana).



f. Nie (na odcinkach tego wymagających należy przyjąć profilowanie terenu za pomocą na kształt muldy).

Jednocześnie wprowadzam modyfikację SWZ w następujący sposób:

- pkt 1 części XIV SWZ otrzymuje brzmienie: „1. Wykonawca jest związany ofertą 30 dni tj. do dnia 04.05.2024r.”.
- przedłużam termin składania i otwarcia ofert w/w postępowaniu. Zatem określone w pkt 1 i 6 części XVI SWZ terminy zmienia się na:
  - Termin składania ofert – 05.04.2024r. godz. 9.00
  - Termin otwarcia ofert – 05.04.2024r. godz. 9.15

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia bez zmian.



Signed by /  
Podpisano przez:

Michał Feliks  
Pęziak

Date / Data:  
2024-04-02 11:17